
  

報道関係者各位                            2019年6月27日 

 

 

医療福祉学科 社会福祉専攻 イベント 

「子どもソーシャルワーク ～学校と地域が子どもたちを救う！？」 
 

京都光華女子大学（学長：高見 茂）健康科学部 医療福祉学科 社会福祉専攻では、医療・福祉のさまざまな

現場において、各専門職と連携しながら支援を行うことができるソーシャルワーカーを養成しています。 

 

この度、高校生を対象とした本学オープンキャンパスにおいて、「子どもソーシャルワーク ～学校と地域が子

どもたちを救う！？」と題した講演会を開催いたします。 

ソーシャルワークは様々な方を対象としていますが、その中でも今回は「子ども」に焦点をあてて、講演を行

います。虐待や貧困問題など、昨今、ソーシャルワークを必要とする子どもの数は増加しています。当日は、子

どもの貧困問題に取り組んでおられる村井 琢哉 氏を講師にお招きし、「子ども」を中心にした支援について考え

ます。本講演では、これからの時代を担っていく若い世代へ、社会福祉の視点からメッセージをお伝えします。 

 

報道各社におかれましては、ご多忙の折かと存じますが、ぜひ広くご案内・取材いただきますようお願い申し上げま

す。 
 

医療福祉学科 社会福祉専攻 イベント 

「子どもソーシャルワーク ～学校と地域が子どもたちを救う！？」 
 

日 時：7 月 20 日（土）11：10～11：50 

主 催：本学 医療福祉学科 社会福祉専攻 

講 師：村井 琢哉 氏 

（社会福祉士/山科醍醐こどものひろば理事長/京都こどもセンター長/本学 非常勤講師など） 

会 場：本学 聞光館 354 教室 

    〒615-0882 京都市右京区西京極葛野町 38  
 

 

本学健康科学部医療福祉学科社会福祉専攻では、「医療」「子ども」「行政」3 つの分野で幅広い人々に寄り添い

支援を行うソーシャルワーカーを養成しています。また、医療・福祉現場でのニーズが高まっているチーム医

療や地域包括ケアなどへの対応力も養い、社会から求められる専門職の養成に努めています。 
 

≪取材に関するお問い合わせ≫ 

京都光華女子大学／短期大学部 入学・広報センター 担当：山元 

[TEL] 075-325-5221  [FAX] 075-312-5594 [E-mail] hkk@mail.koka.ac.jp 

[URL] http://www.koka.ac.jp/ 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
2020 年、学校法人光華女子学園は創立 80周年を迎えます。 

 

光華女子学園（理事長：阿部 敏行）では、「真実心」を校訓として、徳育教育に力を注いでおります。 

今後ともさらに地域の皆さま方に愛される美しい心を持つ人間の育成に努めてまいりたいと考えておりますので、 

ご理解とご支援をよろしくお願いいたします。 

NEWS RELEASE  

http://www.koka.ac.jp/

